
26

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 11 de agosto de 2020 • Nº 149

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Of. 317

�����������	
���������

	������ ���������� ��������������������	�
�

��������� 	�
�
���	�
��� �������������������������

�

�� ������!"#$#%&'�()��!"#*+,)-.'�*+/+�
-#(+()�()�0),+.'1'2#+�)�0),'.)/+*#+�('�	#+"3�4�0�5�	��

�����������6+1()7#�	#-8)#/'�(+�9#1:+�
�������	������� !����"#�"$�%"%"��
�������&�'�(��� !���"#�"$�%"%"�

	������������)�������;�����������6�9�6���9��������������*��������+����������,����������-��
���+���.����������	�
���+-#)11)�6#(+1�5+/.#-$�
�

��5� ��9������ ����;������
���5��� 
���� <������

�5	��9��
����5�������

��������

5�����;���
������5���

���

6�����

����

6�����
������

/�

99��5�� �
��5��=���� 	����
�
��6�� ��� 5��������95�9��
�9	��;�����>� �0��)�'�.���
����('�.��� ����'���1���� ��� ��(����� ���

+�.���� )���� ����� !�� ��� 2���3���+� ��
4�.��+� �'� �'�+�������5�'���')�.�.��+6�
.!�� �.7�+�7�6� 0��� ���(�1�� '�����(����� ���

����� !����(���'3�����������.��.��� !�����
��%� )����1���� )�(�+� '�������.�+'�+�
)��+�.��+�.���'�+������7��������)��������

)���� �.��2��6� ������� �� '�.�������
��.��.��'�.��6�)�(��'�.�+�/%"� 4��+��+����
��(����6� �.7��.��� �+� �.4��'� 8�+� )���� ��

��')������� ��� �0��)�'�.��� )����
�.���)���� !�� +�'�(�9.��� ��+� ����+���7��
���� 2������+� �.���.�+� )���� �(�'�.�� !�� ���

+�+��'�� �'� ��+�� ��� 4�(��� ����.�����6�)���
�'�'�.�������%�5���+�����0��)�'�.�����7��
'�'���1��� �� ���7�� ��� ���+��'�.��� ��+�

��+�(����+� )�+���7�+� )��� ��')��
�.�����'�.���:� ��7�� )��'����� �� ��(��� !��
��� 4��+��+� ������+6� )��'���.��� ��.���

����(��*�(�+� �'��'�)��1�����#$�5���+��'�
��+�����)�+���7��������7�� �����'�+�+��'��
���2��;��)���'���'� �.���.�6� �')��++������

(����������<��������2����+�)�������.��4��� !��
��� ����� 4��+��� ��� ��(������ 	� ��(�� ���
�0��)�'�.��� ��7�� �'����� +�.��+� 7�+-7��+���

+�.���+� �'� ��+�� ��� )�+���7������ ���
�'�+����� �7�� ���')�.5������=���;�)����
)���� !����.���� 4�(5�+�����.�������(3��������

+�4�>���� )���� ����.���'�.��� ��+�����+���
��(��<���+� �+���-+����+�� ��.+!�� ��� %%"���
�7��+�����')��-7�(���'�4��+��+������(�����

��+�+��.��+��� �')����� ?4��+��+����)(*+����@��
A���.���� �'�)� �+���+��7� �+�)���B��.�+���
����+����.����.�+�3���������,����

99��5��
�
��5��=����
	�����
��6�����
5��������95�

9�


��� ��

���� 	�5��
��5?����

��9���
��
�����

	���
��9�
���@;��9���

�����

��5���
�� �A�
�������B���

�A�
�������B���

����;���������������9� ��C9D�6���������C9D�

��

�������	� ����	�5����5?������9���
���� ���	���
��9� ���@;��9� �������
���C�� "%�"/D�E#%�"""/�$$�


��������	F	�� $E�$#D��GGH��

����	�������� ����������	
���

�����I�� �������+����&�.��0�������(��6�#E��=�*+������.��J������%/%BE�D$"����C��

��'��(� ��������������������������
�

AVISO DE LICITAÇAO
REPUBLICAÇÃO

PROCEDIMENTO: TOMADA DE PREÇOS nº 01/2020 – CPL/
SESAPI. OBJETO: “EXECUÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO DO
HOSPITAL REGIONAL DE CAMPO MAIOR – PI”. TIPO: Menor
Preço, sob o regime de empreitada por preço global. DATA E
HORÁRIO: 28/08/2020 às 9:00h. LOCAL: Sala de Reunião CPL/
SESAPI, Av. Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo – Teresina –
PI. INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, FONE: (86)
3216-3604, e-mail: cplsaude@saude.pi.gov.br

Publique-se:

Teresina,  10 de agosto de 2020.

Danelle vidal Martins
 Presidente da CPL/SESAPI

Visto:

FLORENTINO ALVES VERAS NETO
Secretário de Estado da Saúde do Piauí

Of.  373

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 43/20

PROCESSOS: AA.900.1.026246/19-84, AA.900.1.003511/20-94.
ESPÉCIE: O Estado do Piauí, através da SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE, CNPJ Nº 06.553564/0001-38. CONVENENTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAÍAS COELHO - PIAUÍ, CNPJ Nº
06.553.986/001-03.  OBJETO: Aquisição de uma unidade móvel de
saúde (ambulância), rereferente a Emenda Parlamentar do Deputado
Estadual Henrique Pires, de acordo com o Plano de Trabalho devidamente
aprovado. VALOR: CONCEDENTE: R$ 160.750,00 (cento e sessenta
mil, setecentos e cinquenta reais), CONVENENTE: Sem Contrapartida
financeira. DADOS ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 170.101
- FUNSAÚDE; Função: 10, Subfunção: 302; Programa: 0001 – Piauí
Saudável, Ação(Proj/Ativ/Op.Esp): 3036 – Aquisição de Veículos e
Unidades Móveis de Saúde, Fonte de Recursos: 100 - Tesouro Estadual;
Natureza de Despesa: 44.40.41 - Contribuições, Autor da Emenda: 44 –
Henrique Pires, Emenda Parlamentar: I0139 –Henrique Pires. VIGÊNCIA
07.08.2021. DATA DE ASSINATURA: 07.08.2020 SIGNATÁRIO:
FLORENTINO ALVES VERAS NETO - Secretário de Estado da Saúde,
CPF: 327.448.113-00, FRANCISCO EUDES CASTELO BRANCO NUNES
- Prefeito Municipal, CPF: 361.788.613-20.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 44/20

PROCESSOS: AA.900.1.016511/19-31. ESPÉCIE: O Estado do Piauí,
através da SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, CNPJ Nº
06.553564/0001-38. CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JOÃO COSTA - PIAUÍ, CNPJ Nº 01.612.580/0001-30.  OBJETO:
Reforma e ampliação da Unidade Avançada de Saúde – UBAS do
município de João Costa - Piauí, de acordo com o Plano de Trabalho
devidamente aprovado. VALOR: CONCEDENTE: R$ 290.717,01
(duzentos e noventa mil, setecentos e dezessete reais e um centavo),
CONVENENTE: R$ 89.517,03 (oitenta e nove mil, quinhentos e
dezessete reaia e três centavos). DADOS ORÇAMENTARIA:
Unidade Orçamentária: 170.139 - SESAPI; Função: 10, Subfunção:
302; Programa: 0001 – Piauí Saudável, Ação(Proj/Ativ/Op.Esp): 3004
– Construção, Ampliação, Reforma e Aquisição de Equipamentos
para Unidades de Prestação de Serviços Especializados e de
Reabilitação e Unidades Hospitalares, Natureza de Despesa: 44.40.41
– Contribuições, Fonte de Recursos: 100 - Tesouro Estadual.
VIGÊNCIA 07.08.2021. DATA DE ASSINATURA: 10.08.2020
SIGNATÁRIO: FLORENTINO ALVES VERAS NETO - Secretário de
Estado da Saúde, CPF: 327.448.113-00, GILSON CASTRO DE ASSIS
- Prefeito Municipal, CPF: 823.782.073-87.

Of. 2015


